










Hazırlayan          Uşak Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü

ürkiye’nin kalkınma yol haritasını nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Bu kapsamda 
Kalkınma Ajanslarına biçilen rolü uygun 
buluyor musunuz?

Türkiye için plan döneminin 60 öncesi ve sonrası 
olarak ikiye ayrıldığını görmekteyiz. 1933’te hayata 
geçirilen Birinci Beş Yıllık Sanayi Planı Türkiye’ye 
20 kadar fabrika ve ‘plan kavramı’ hediye etmiştir. 
1960’ta ise Devlet Planlama Teşkilatı’nın kurulması 
ve 1961 Anayasası ile iktisadi, sosyal ve kültürel 
kalkınmayı demokratik yollarla gerçekleştirmek 
için kalkınma planlarının hazırlanmasının hükme 
bağlanmasıyla planlı döneme geçilmiştir. Bu süreçten 
sonra 1963’te hazırlanan ilk plan olan Birinci Beş 
Yıllık Kalkınma Planı’ndan günümüze kadar ‘yerel ve 
bölgesel kalkınma’ konusuna değinilmiş ve önemi 

sürekli olarak vurgulanmıştır. Fakat hazırlanan bölge 
kalkınma planlarının uygulanamadığı görülmüştür. 
Bunun sebebi olarak bölge planlaması için ihtiyaç 
duyulan bölgelerin ülke ölçeğinde sistematik bir 
şekilde ele alınamamış olması, bölgelerin tespitinde 
noktasal müdahalelerin ve dönemsel tercihlerin 
gözetilmesi ve bölgesel bazda yeterli verilerin 
üretilememesi gözükmektedir. Bu ihtiyaçları 
gidermenin ve bölgesel gelişme politikalarının 
etkinliğini arttırmanın yanı sıra 1999 yılında 
ülkemizin AB’ye adaylık statüsünün açıklanması 
da önemli bir dönüm noktasını oluşturmuştur. Bu 
sayede, 2000’li yıllarda AB perspektifinde yürütülen 
çalışmalar ile ulusal bazdaki çalışmaların birlikteliği 
ve uyumu sağlanmış ve bölgesel kalkınmaya ilişkin 
önemli bir araç, 9. Kalkınma Planı döneminde 
(2007-2013) hayata geçirilmiştir. Böylece, 

ülkemizin kalkınma çalışmalarında eksik veya zayıf 
olan ‘yerelleşmenin’ önü açılmış, güçlendirilmesi, 
geliştirilmesi ve daha etkin yürütülmesi için Kalkınma 
Ajanslarının kurulacağı bölge düzeyleri belirlenmiştir. 
Önemli bir kalkınma hamlesi böylelikle sağlanmıştır 
diyebiliriz.

Ajanslar, merkezi yönetim ile yerel yönetimlerin 
ve aktörlerin ilişkilerini kolaylaştırmak için 
kurgulanmış teknik bir yapılanmadır. Ajanslar, yerel 
dinamikler, potansiyeller ve öncelikler gözetilerek 
kalkınmada başarının yakalanacağı ve bölgesel 
kalkınmanın da yerelin kendi dinamiklerini 
kullanarak gerçekleştirilebileceği düşüncesiyle 
hayat bulmuştur. Bu anlamda Kalkınma Ajansları 
bir boşluğu doldurmakta olup en önemli işlevi 
strateji geliştirmektir. Bölgesel düzeyde kalkınma 
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politikalarının oluşumuna ön ayak olan ve yerel 
aktörlerle beraber bunların stratejik plan mantığıyla 
hayata geçirilmesini sağlayan bölgesel kurumlar 
olmuşlardır. Ajanslar, sağladıkları kaynaklar ile 
bölgelerindeki uygulayıcı ve yerel kuruluşları teknik 
ve mali yönden desteklemektedir. Yani kalkınma 
çalışmaları bakımından koordinatör konumundadır. 
Stratejik bakış açısıyla, öncelikleri göz önünde 
bulundurarak ve seçici yaklaşımla en uygun faaliyet 
ve projelere odaklanmaktadır.

Sonuç olarak, ‘kalkınma’ sonu olmayan bir süreçtir. 
Kalkınma süregelen ve sürekli devam etmesi 
gereken bir olgudur. Gelişmiş ülkelere baktığımızda 
hepsi yeni yeni kalkınma hamleleri ortaya 
koymakta ve bu konuda geri kalmamak için çaba 
sarf etmekteler. Ülke olarak biz de Cumhuriyet 
kurulduğunda ilke edindiğimiz ‘muasır medeniyetler 
seviyesine’ çıkma hedefimiz doğrultusunda sürekli 
olarak yeni kalkınma stratejileri geliştirmenin peşinde 
koşmalıyız. Tabii ki bu ilerleme ekonomik alandan 
sosyal alana, eğitimden sanata her alanda olmalıdır. 
Önemli olan toplumun tüm kesimlerinin faydalandığı, 
dengeli ve istikrarlı bir kalkınma ivmesi yakalamaktır.

Bu anlamda özelde Zafer Kalkınma Ajansı’nın 
bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Ajans, Şubat 2010’dan bugüne kadar 4 senedir 
aktif olarak faaliyetlerini yürütmekte. Geriye dönüp 
baktığımızda 2 farklı Bölge Planı hazırlamış, her yıla 
özgü mali destek, teknik destek ve doğrudan faaliyet 
desteği programları ilan etmiş ve bu kapsamda 50 
milyon TL’nin üzerinde kaynağı TR33 Bölgesi’nin 
kalkınması için kullandırmış bir Ajans görüyoruz. 
Hibe desteklerinin yanı sıra yatırım destek ve tanıtım 
faaliyetleri de yürütmüştür.

Yereldeki paydaşların ve bölgesel aktörlerin 
görüşlerini içermesi anlamında ve bu önerilerin yerel 
kalkınma politikalarına etkin olarak yön vermesinden 
ötürü uygulanabilir bir Bölge Planı önem arz 
etmektedir. Ajans’ın bu doğrultuda gayret gösterdiğini 
son yapılan Bölge Planı’yla görmekteyiz. Her ilçenin 
ziyaret edilerek istişare toplantıları yapılması, kamu, 
özel sektör ve STK temsilcileriyle bir araya gelinip fikir 
teatisinde bulunulması ve hazırlanan taslağın tüm 
bölge halkının görüşüne açılması bütün paydaşları 
kucaklayan bir planın hedeflendiğini göstermektedir. 
Zaten Bölge Planı’ndan beklenen de geniş bir 
kesimce benimsenmesi ve sahiplenilmesidir. Ajans 

nezdinde izlenen yol ve yöntemlerin de bunun 
teminatı olduğunu görüyoruz.

Ajans’ın önemli bir diğer argümanı da destek 
mekanizmasıdır. Zafer Kalkınma Ajansı’nın bu 
anlamda attığı ilk adım dikkat çekicidir. Öncelikle 
bölgedeki tüm paydaşların proje yazma ve yürütme 
tecrübesini artırmayı amaçlamıştır. Bu yönde verdiği 
teknik desteğin faydalı olduğunu müşahede ediyoruz. 
Özellikle akabinde sunulan doğrudan faaliyet 
destekleri ve mali desteklerde bu durum rahatlıkla 
hissedilmektedir. Doğrudan faaliyet destekleri ile 
birçok konuda ihtiyaç duyulan araştırma, etüt, analiz 
ve raporlama çalışmaları yerel aktörler tarafindan 
ortaya konulabilmiştir. Yine mali destekler de hem 
özel sektör hem kamu kurumları hem de sivil toplum 
kurumlarınca kayda değer oranda rağbet görmüş ve 
illerimizin kalkınması anlamında itici bir güç olmuştur. 
Tabii ki kaynakların kısıtlı olması yerelde olumlu 
karşılanmasa da bu durumun sağladığı faydaları 
görmekteyiz. Yani daha kaliteli, katma değeri 
yüksek, rekabetçi avantaj ve firsatlar sunan, özgün 
projelerin desteklendiğine tanık oluyoruz. Bu noktada 
çok seçici davranıldığını ve kaynakların efektif 
kullandırıldığını söyleyebiliriz.

Son olarak Ajans’ın yatırım tanıtımı ve destek 
faaliyetlerinden bahsedebiliriz. Bugüne kadar 

Ajans yüzlerce kişiye yatırım firsatlarını anlatma, 
yatırımcıları destek mekanizmalarına yönlendirme 
ve bunlar hakkında bilgi verme konularının yanı 
sıra birçok yerli ve yabancı yatırımcılara yönelik 
bölgemizin yatırım tanıtımını gerçekleştirmiş 
bulunuyor. Bunların neticesi olarak hayata geçmiş 
yatırımlar var. Özellikle üzerinde durulması gereken 
nokta olarak yatırım tanıtımında daha faal ve proaktif 
olmamız gerektiğini düşünüyorum. Bölgemizin 
sunduğu firsatları ulusal ve uluslararası arenada 
daha fazla duyurmamız gerekir.

Uşak’ın kalkınma hamlesinin nasıl olması gerekir? 

Uşak sektörel olarak incelendiğinde imalat sanayiinin 
ön plana çıktığını görmekteyiz. Bununla birlikte 
tarım ve hayvancılık alanında ilçelerimizde önemli 
faaliyet alanları bulunmaktadır. Turizm ve hizmetler 
sektörü açısından da ilimiz önemli potansiyeller 
barındırmakta ve yatırıma müsait durumdadır. 

Sanayi sektörü açısından ilimizin tarihten gelen 
geleneksel tekstil ve deri sektörleri ön plana çıkarken 
seramik sektörünün de önemli bir yeri vardır. Tekstil 
sektörü içerisinde geri dönüşümden elyaf üretimi, 
iplik üretimi, dokuma, battaniye, apre-boya ve 
konfeksiyon gibi çeşitli alt sektörlerde faaliyetler 
yürütülmektedir. Tekstil sektörünün geçmişteki emek 

5MARTI









ve dış ticaret potansiyeli düşünülerek odamızın 
finansman desteği ile Kütahya Gümrük Müdürlüğü 
kuruldu. Ancak 1999 yılı içerisinde yaşadığımız 
deprem felaketlerinden sonra söz konusu hizmetimiz 
Kütahya ili Kriz Merkezi olarak Kütahya Valiliği 
Hizmetine sunuldu.

2000 yılında şehit olan tüm asker ve polislerimiz 
için Kütahya Hava Tugayı’ndan tahsis edilen 
650 dönümlük bir alanda Şehitler Anıtı ve Parkı 
Projesini hayata geçiren KUTSO, 2001 yılından 
itibaren müşterilerine/üyelerine her zaman 
üstlendiği lider kurum olma amacına uygun olarak 
ISO standartlarında hizmet üretmeyi ve bu temel 
standartları değişime açık ve çağdaş yönetim 
sistemlerini, sanayicimize ve özellikle küçük ve orta 
boy işletmelerimize yaygınlaştırılması amacıyla ISO 
9002 hizmet standartlarını uygulamaya başladı.
2006-2007 döneminde ilimizde Kütahya İkinci 
Organize Sanayi Bölgesi kurulması için gerekli 
kuruluşlar ile işbirliği yaparak, çalışmalarda aktif olarak 
yer almıştır. 2008 yılı itibarıyla yeni hizmet binasına 
taşınarak, üyelerine ve Kütahya’ya daha kusursuz, 
kaliteli ve hızlı hizmet vermek amacıyla faaliyetlerine 
devam etmiştir.

2001 yılından bu yana gururla taşıdığımız ISO 9001 
Kalite Yönetim Sistem Belgesi’ne sahip sayılı Ticaret 

ve Sanayi Odalarından olan Odamız, sürekli iyileştirme 
bilinciyle yaptığı çalışmalara bir yeni başarı daha 
ekleyerek, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafindan 
verilen “Akredite Oda” unvanını kazanmıştır.

Kütahya’nın ekonomik potansiyelini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Çevre illerin, bizden bir adım bile ileride olmaları, 
piyasada dolaşan paranın bu illere kayması, şehrimiz 
ekonomisinin küçülmesine neden oluyor. Kütahya 
özel müteşebbisin, KOBİ’nin ve yatırımcının kıymetini, 
maalesef yeni anlamaya başlamıştır. Şehrimiz 
ekonomisinin KOBİ’lere artık her zamankinden daha 
fazla ihtiyacı vardır. Umarım küçük işletmeler, küçük 
fidanlar gibi hızlı bir şekilde büyür ve büyük ormanlar 
oluşur. Ekonomik açıdan, üretim, sanayi, turizm ve her 
türlü ticaret, şehrimizin ekonomik yapısına yeni bir 
ivme kazandırır.

Sizce Kütahya’nın sosyoekonomik kalkınması için ne 
tür projelere ağırlık verilmeli?

Kütahya’nın sosyoekonomik kalkınmasının şehirde 
yaşayan nüfusun satın alma gücü ile doğru orantılı 
olduğunu düşünüyorum. Bu nedenle, yüksek getirisi 
olan işletmelerin şehrimize gelmesi için, şehir 
olarak gerekli yatırım ve çalışmaların yapılması 

gerekmektedir. Dolayısıyla her yatırımcının isteğinin 
en küçük ayrıntısı ile dikkate alınması gerekir. 
Böylelikle talep arzı doğurur, arz da talebi dengeler. 
Bu şekilde de sosyoekonomik yapının daha sağlıklı 
geliştirilebileceğini düşünüyorum.
 
Zafer Kalkınma Ajansı faaliyetleri ile ilgili neler 
düşünüyorsunuz?

Ajans, gerek mali destek programları ile gerekse 
planlama faaliyetleri ile bölgesel kalkınma hedefleri 
doğrultusunda çalışıyor. Bu çalışmaların Kütahya için 
faydasını görüyoruz. Proje kültürünü yerleştirmek 
bile başlı başına bir kazanım. Özel sektörü temsil 
etmem dolayısıyla KOBİ’lerin desteklenmesini 
özellikle önemsiyorum. Ajans’ın son olarak başlattığı 
Rekabetçi KOBİ Mali Destek Programı bu çerçevede 
çok değerli. Bu programların artarak devam etmesini 
ve KOBİ’lerimizin büyümesi için gerekli finansmanın 
sağlanmasını istiyorum. Üretimin ve istihdamın 
artması, dolayısıyla kalkınmanın sürdürülebilmesi 
ancak bu yolla mümkün. Bu noktada, başta 
başkanımız Sayın Nafi Güral olmak üzere, Kütahya 
Ticaret ve Sanayi Odası yönetim kurulu üyeleri olarak 
Ajans’ın faaliyetlerini destekliyoruz. Ben de üzerime 
düşen her türlü görev ve sorumluluğa her zaman hazır 
olduğumu söyleyebilirim.
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006 yılından beri hizmet veren ve 
Akhisar’da kurulu olan Türkiye’nin ilk 
ve tek fayton fabrikası Güneş Fayton 
ürettiği birbirinden özgün faytonları, 

Romanya’dan Almanya’ya, Dubai’den Malezya’ya, 
Azerbaycan’dan Türkmenistan’a kadar çok geniş bir 
coğrafyaya ihraç ediyor.

Nostaljik mahalle görünümündeki fabrika ortamında, 
endüstriyel anlayıştan uzak el işçiliği ile yapılan 

birbirinden estetik faytonlar ticari başarısının yanı 
sıra, kaybolan meslekleri ayakta tutarak, geleneksel 
Türk sanatlarının dünyaya tanıtılmasında da önemli 
rol üstleniyor.

Halen 15 çalışanı ile ayda 4 fayton imal eden 
firmanın önemli kurumsal müşterileri arasında 
valilikler, kaymakamlıklar, büyükşehir belediye 
başkanlıkları, üniversiteler, müzeler, turistik işletmeler, 
film şirketleri ve AVM’ler bulunuyor.

Kaybolmaya yüz tutmuş bir sanat ve üretim alanını 
yeniden canlandırmanın ve faytonculuk mesleğini 
ayakta tutmanın zorluklarını yaşayan firmanın Satış 
ve Pazarlama Müdürü Zafer Geren üretim süreci ile 
ilgili şu bilgileri veriyor:

“Fayton imalatı tamamen bir ekip işidir. Klasik bir 
faytonun bir-iki usta ile kusursuz bir şekilde yapımı 
imkânsızdır. Fayton imalatı için önce uygun ve nitelikli 
malzeme temini gerekmektedir. Ürünlerimizde 
kayın, çam ve dişbudak ağacını kullanıyoruz. Ahşap 
oyma işleri tamamen el oyması, demir işçiliği 
ise ocaklarda sıcak el dövmesidir. Ancak çok iyi 
kurutulmuş dişbudak ağacı, iyi bir teker ustasının 
elinde şekil alarak gerçek bir fayton tekeri olabilir. 
Sıcak dövme demir işçiliği ile güçlendirilmiş kurumuş 
kayın ağacı faytonun ana kasasını oluşturur. Boya 
için donanımlı bir boya kabini, teçhizatı ve ekibi ile 
kalitesi tescil edilmiş markalarda boya malzemesi 
kullanmak gerekir. Boyadan çıkan ürünler, kendi 
döşeme atölyemizde ve kendi ustalarımız tarafindan 
döşenir ve kaplanır. Son olarak döşemeden çıkan 
ürünler nakkaş ustamız ile şekil almaktadır. Nostaljik 
bir mahalle görünümündeki bu fabrikada, son 
olarak döşeme atölyesine gelen faytonlar, deneyimli 
ustalarımız tarafindan döşenir ve kaplanır.”

Akhisar Faytonları Dünya Yollarında
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Türkiye İstatistik Kurumu, Hanehalkı İşgücü 
Araştırması sonuçlarını 2004 yılından itibaren 
Türkiye, kent ve kır ayrımındaki dönemsel sonuçların 
yanı sıra, yıllık olarak İstatistiki Bölge Birimleri 
Sınıflaması Düzey 2’ye göre 26 bölge ayrımında da 
yayımlamaktadır. Ayrıca, geleceğe dönük plan ve 
programlar ile akademik çalışmalar için son yıllarda 
il düzeyinde ihtiyaç duyulan temel işgücü piyasası 
göstergeleri de “Küçük Alan Tahminleri Yöntemi” 
kullanılarak üretilmeye başlanmıştır.

Bu çerçevede 2011 ve 2012 yıllarına ilişkin 
olarak il düzeyinde “işsizlik oranı” göstergeleri 
yayınlanmıştır. Türkiye genelinde, 2011 yılı için 
işsizlik oranı %9,8 ve 2012 yılında %9,2 olarak 
tahmin edilmiştir.

Çalışma sonucuna göre 2011 yılında; işsizlik 
oranının en yüksek olduğu iller sırasıyla, Adıyaman 
(%16,1), İzmir (%14,7) ve Gaziantep (%14,4) 
olarak tahmin edilirken, işsizlik oranının en düşük 

olduğu iller ise sırasıyla, Kütahya  (%4,6), Manisa, 
Uşak ve Çorum (%4,7), ve Çanakkale (%4,8) 
olarak belirlenmiştir.

2012 yılında ise; işsizlik oranının en yüksek olduğu 
iller sırasıyla, Batman (% 25,0), Mardin (%20,9) 
ve Siirt (%20,0) olarak hesaplanırken, işsizlik 
oranının en düşük olduğu iller ise sırasıyla, Kütahya 
ve Uşak (%4,2), Manisa ve Ardahan (%4,4) ve 
Afyonkarahisar (%4,6) olarak tahmin edilmiştir.
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İl 
kodu 

İl adı Yüzde İl 
kodu 

İl adı Yüzde İl 
kodu 

İl adı Yüzde 

2011 2012 2011 2012 2011 2012 
1 Adana 11,9 11,4 28 Giresun 6,1 6,1 55 Samsun 5,5 5,9 
2 Adıyaman 16,1 15,8 29 Gümüşhane 6,1 5,8 56 Siirt 11,8 20,0 
3 Afyonkarahisar 4,8 4,6 30 Hakkari 12,9 9,9 57 Sinop 5,5 5,3 
4 Ağrı 10,9 8,0 31 Hatay 12,7 11,4 58 Sivas 9,9 7,8 
5 Amasya 5,2 5,6 32 Isparta 9,7 8,9 59 Tekirdağ 8,8 7,1 
6 Ankara 9,4 9,5 33 Mersin 9,2 9,5 60 Tokat 5,4 5,7 
7 Antalya 9,3 8,5 34 İstanbul 11,8 11,3 61 Trabzon 7,0 6,9 
8 Artvin 6,3 6,3 35 İzmir 14,7 14,8 62 Tunceli 9,3 7,6 
9 Aydın 9,2 7,9 36 Kars 9,0 6,4 63 Şanlıurfa 8,0 6,2 
10 Balıkesir 5,5 5,5 37 Kastamonu 5,3 5,3 64 Uşak 4,7 4,2 
11 Bilecik 6,2 6,4 38 Kayseri 12,3 9,3 65 Van 12,6 7,8 
12 Bingöl 9,6 8,3 39 Kırklareli 8,9 7,9 66 Yozgat 8,5 6,1 
13 Bitlis 11,1 9,1 40 Kırşehir 8,5 7,4 67 Zonguldak 8,1 7,5 
14 Bolu 10,6 9,5 41 Kocaeli 13,1 11,1 68 Aksaray 6,5 5,8 
15 Burdur 6,5 5,8 42 Konya 6,9 6,2 69 Bayburt 4,9 4,8 
16 Bursa 7,5 7,1 43 Kütahya 4,6 4,2 70 Karaman 5,7 4,9 
17 Çanakkale 4,8 5,0 44 Malatya 9,2 6,8 71 Kırıkkale 10,2 8,9 
18 Çankırı 6,3 6,0 45 Manisa 4,7 4,4 72 Batman 14,1 25,0 
19 Çorum 4,7 5,1 46 Kahramanmaraş 11,1 9,7 73 Şırnak 12,0 19,4 
20 Denizli 7,2 6,9 47 Mardin 12,3 20,9 74 Bartın 6,0 5,7 
21 Diyarbakır 8,6 7,3 48 Muğla 9,0 8,0 75 Ardahan 7,4 4,4 
22 Edirne 9,0 7,5 49 Muş 11,5 8,9 76 Iğdır 10,4 7,8 
23 Elazığ 10,3 9,0 50 Nevşehir 7,5 6,1 77 Yalova 13,7 12,1 
24 Erzincan 5,6 5,7 51 Niğde 7,7 6,1 78 Karabük 8,0 7,8 
25 Erzurum 6,5 6,5 52 Ordu 5,9 5,6 79 Kilis 12,6 10,4 
26 Eskişehir 8,9 8,4 53 Rize 5,9 5,8 80 Osmaniye 12,4 10,0 
27 Gaziantep 14,4 11,2 54 Sakarya 10,9 9,6 81 Düzce 9,6 8,5 

 



982 yılında Türk botanikçiler tarafindan 
keşfedilen, Latince adı Thermopsis 
turcica olan ve Eber Sarısı da olarak 
bilinen piyan baklagillerden çok yıllık 

otsu bir bitkidir. Bu bitki türü 35-80 cm. arasında 
boylanabilir. Yaprakları üç yaprakçıklı, gövde ve 
yaprakları uzun ve yumuşak tüylüdür. Piyan Nisan 
sonu ve Mayıs başında sarı çiçekler açarken Haziran 
ve Ağustos aylarında meyveleri olgunlaşır. Meyvesi 2 
veya 9 tohumlu, tüylü ve bakla tipindedir.

Dünya’da Tek Bir Yerde Yetişiyor
Yeryüzündeki en dar yayılım gösteren bitki 
türlerindendir. Sadece Eber Gölü’nün güneyi ile 
Akşehir Gölü’nün güneybatısında meyve bahçeleri 
ile göller arasındaki dar bir hat boyunca kesintili 
ve öbekler halinde rastlanmaktadır. Tren yolunun 
kuzeyindeki bahçe ve tarlalar arasında da küçük 
öbekler halinde kalıntılara rastlanmaktadır.

Altın Değerinde Kıymetli
Piyanın her bir çiçeğinden 3 meyve çıkar. Dünya’daki 
18.000 civarındaki baklagil türü içerisinde 1 
çiçekten 3 meyve veren tek tür olması onu kıymetli 
yapan özelliğidir.

Bilim insanları piyanın bu özelliğini taşıyan genleri 
fasulye, nohut, bakla, mercimek, soya, bezelye 
gibi insan beslenmesinde önemli rol oynayan bitki 
türlerine aktarmak istemektedir. Eğer bu genler 
aktarılabilirse yemeklik baklagillerin verimi 3 katına 
çıkarılabilir. Piyan bu nedenle altın değerinde 
kıymetlidir.

İçerisinde anagyrin, termopsin, tursisin, tursin vb. 
alkolitler bulunmaktadır, bu nedenle tıbbi özellikleri 
araştırılmalıdır.

Yok Olma Tehlikesiyle Karşı Karşıya
Piyanın yetiştiği alanların sürülerek tarıma açılması 
bu türün yaşam alanlarının her geçen gün 
daralmasına neden olmaktadır. Piyan türünün yok 
olmasına neden olacak en büyük tehlike Eber ve 
Akşehir göllerinin kurumasıdır. Türkiye endemiği olan 
bu tür doğada kısa süre içinde yok olacak olan türler 
içerisindedir ve çok tehlikede (Critically Endangered-
CR) kategorisindedir.

Sultandağı ile Eber ve Akşehir göllerinin oluşturduğu 
iklim koşulları ve taban suyu piyan bitkisine can 
vermektedir. Son zamanlarda Eber ve Akşehir 

göllerinin kuruması ve geri çekilmesi sonucu kıyı 
bölgelerinde de taban suyu düşmüş ve piyan habitatı 
zarar görmüştür. Buradaki doğal ve ekolojik hayat 
ile endemik bitki türleri yok olma tehlikesi altında 
kalmaktadır. Piyan bitkisinin ve kiraz bahçelerinin 
geleceğinin korunması için Eber ve Akşehir göllerine 
sahip çıkılmalıdır. Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü Eber 
gölündeki popülasyonun belli bir kısmını korumaya 
almıştır ve Eber Sarısı Tür Koruma Eylem Planı 
hazırlanmıştır.

Bölgede yapılan bahçe tarımı yüzünden Eber Sarısı 
tarlalarda istenmeyen ot konumundadır ve çiftçiler 
tarafindan yok edilmektedir. Ayrıca piyan tohumları 
alandaki böcekler tarafindan meyve kabukları 
delinerek yenildiği için meyvelerin içinde yeteri kadar 
tohuma rastlamak zordur.

Bu bitkinin korunması için özellikle bölge halkının 
bilgilendirilmesi ve bu konuda duyarlı hale gelmesi 
gereklidir. Eber, Dereçine, Kırca, Çamözü, Gölçayır 
ve Ulupınar’da yaşayanların bu bitkiye sahip çıkması 
türün yok olmaması için önem arz etmektedir.

Yazıda kullanılan fotoğraf Gazi Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mecit Vural’a aittir.

Baklagillerin Kraliçesi: EBER SARISI-PİYAN
Geleceğimiz İçin Sahip Çıkalım, Koruyalım...
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Hazırlayan   Özge YEĞİN     Uzman    Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi



Kütüphane, çağımızın geçmişe oranla 
oldukça farklı olan koşullarında 
toplumun bilgiye olan gereksinmesini 
karşılamaya yönelik her türlü bilgi 

kaynağını bünyesinde toplayan, önceden belirlenmiş 
birtakım teknik ve yöntemlerle düzenleyen ve 
onlardan maksimum düzeyde yararın sağlanabilmesi 
için hizmetler veren toplumsal bir kurumdur.” (1)

“Çağımızda yaşanan toplumsal dönüşümler; üretim 
ve tüketim ilişkilerini yeniden biçimlendirmektedir. 
Bu kaçınılmaz değişimden toplumsal bir kurum 
olan kütüphaneler de etkilenmektedir. Dolayısıyla 
Türkiye’deki özellikle halk kütüphanelerine atfedilen 
geleneksel kütüphane kavramının yeniden 
ele alınması, geliştirilmesi; mevcut işlevlerinin 
çeşitlendirilmesi gereksinimi doğmuştur. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’nca kütüphaneler aracılığıyla 
edebiyat üretimine ve Türkiye’nin yazınsal çekiciliğinin 
yükselmesine katkı sağlamak amacıyla Edebiyat 
Müze Kütüphaneleri projesi hayata geçirilmiştir. 
Edebiyat müze kütüphanelerinin, yazın hayatına ilham 
sağlayacak bir kültürel buluşma noktası olmalarının 
yanı sıra Türkiye’nin kültür mirasının sahiplenilmesine 

ve ayrıca Türkiye’de kültür turizminin geliştirilmesine 
de katkı sağlayacağı düşünülmüştür.” (2)

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kütüphaneler ve 
Yayımlar Genel Müdürlüğünce yürütülmekte olan 
“Edebiyat Müze Kütüphaneleri Projesi” kapsamında 
daha önce hizmete açılan Ankara Mehmet Akif Ersoy, 
Adana Karacaoğlan, İstanbul Ahmet Hamdi Tanpınar, 
Diyarbakır Ahmed Arif ve Erzurum Erzurumlu Emrah 
Edebiyat Müze Kütüphanelerinden sonra 6’ncı olarak 
Kütahya’da Evliya Çelebi Edebiyat Müze Kütüphanesi 
açılmıştır.

Kütahya Belediye Başkanlığı tarafindan süresiz 
ve bedelsiz olarak Bakanlığımıza tahsis edilen eski 
Yüksek Kahve binasının, Bakanlığımız ve Kütahya 
Belediye Başkanlığı işbirliği ile teşhir ve tanzim 
uygulaması yapılmıştır. Aslına uygun olarak restore 
edilen ve çevre düzenlemesi yaptırılan Kütahya 
Evliya Çelebi Edebiyat Müze Kütüphanesi’nin açılış 
töreni, 07 Mayıs 2013 Salı günü Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Bakan Yardımcımız Sayın Abdurrahman 
ARICI ve değerli protokol üyelerinin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Açılış etkinliğine Kütahya 

Ahmet Yakupoğlu Güzel Sanatlar Lisesinin değerli 
öğretmenleri tarafindan gerçekleştirilen müzik 
dinletisi eşlik etmiştir.

Evliya Çelebi Edebiyat Müze Kütüphanemizde; 
Türk ve Dünya edebiyatından Kütahyalı yazarlara 
ve şairlere ait bir seçki ve edebiyat kuramına ilişkin 
yaklaşık 5.000 kitap, edebiyat ve sanat konulu 73 
süreli yayın yer almaktadır. Ayrıca Kütahyalı yazar 
ve şairlere ait yazma eserlerin tıpkıbasımları ile 
Kültür ve Turizm Bakanlığınca Türk Edebiyatının Dışa 
Açılımı (TEDA) çalışmaları çerçevesinde, 47 ülke 
dilinde yayımlanan eserler yine bu kütüphanede 
okuyucunun yararına sunulmaktadır. Edebiyat 
alanında oldukça seçkin bir koleksiyona sahip olan 
Evliya Çelebi Edebiyat Müze Kütüphanesi bir ihtisas 
kütüphanesi olma özelliği göstermektedir.

Evliya Çelebi Edebiyat Müze Kütüphanemizde 
kütüphane hizmeti yanında mesai saatlerine bağlı 
kalınmaksızın edebiyat, sanat, kültür, tarih, felsefe gibi 
konularda söyleşi, bilimsel toplantı, kültürel faaliyetler 
düzenlenmektedir. 

(1) ÇAKIN İrfan, “Kütüphanenin Toplumsal Konumu ve İşlevleri”, TKDB. S:35-1 (1986), s. 8-16
(2) ATINÇ Semra ve KARADENİZ Şenol, “Kültürel Bir Konsept: Edebiyat Müze Kütüphaneleri”, Türk Kütüphaneciliği, S:25-4 (2011), s. 519-530.

KÜTAHYA’NIN  
ALTERNATİF KÜLTÜR  

MERKEZİ: 

EVLİYA ÇELEBİ 
EDEBİYAT MÜZE 
KÜTÜPHANESİ

“

Hazırlayan    Barış BAŞOĞLU     Kütahya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü    Kütüphaneci14 MARTI



Bu kapsamda, Evliya Çelebi Edebiyat Müze 
Kütüphanesinde zaman zaman yapılmakta olan 
kültürel faaliyetler bu tarz kütüphanelerin işlevleri 
açısında oldukça büyük bir öneme sahiptir. Bu 
zamana kadar yapılmış olan edebiyat sohbetleri, şiir 
ve müzik dinletileri vb. faaliyetler sonrasında almış 
olduğumuz geri bildirimler kütüphanenin farkını 
ortaya koymuş ve yerel anlamda kültürel etkinliklerin 
daha sık olması gerektiğini ve bu etkinliklere gerçek 
anlamda ihtiyaç duyulduğunu göstermiştir.
Ayrıca kütüphanemizde okuyucularımızın kullanımı 
için iki adet diz üstü bilgisayar ve bir adet fotokopi 
makinesi bulunmaktadır. Kütüphanemiz Pazar ve 
Pazartesi günleri haricinde 10:00 ile 19:00 saatleri 
arasında okuyuculara hizmet vermektedir.

Evliya Çelebi Edebiyat Müze Kütüphanesini ziyaret 
etmek isteyen misafirlerimiz Maruf Mahallesi Lala 
Hüseyin Paşa Caddesi No:81 Kütahya adresinden ve 
(0274) 2740112 no’lu telefon numarasından mesai 
saatleri içerisinde kütüphaneye ulaşabilirler.

15MARTI







Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü İbrahim

afer Kalkınma Ajansı’nın 2013-
02 sayılı Kalkınma Kurulu 
toplantısı, 13 Aralık 2013 Cuma 
günü Manisa’nın Salihli ilçesinde 

bulunan Lidya Sardes Otel’de gerçekleştirilmiştir.

60’tan fazlası Kurul üyesi olmak üzere 100’ü 
aşkın paydaşın katıldığı toplantıyı, Manisa 
Valisi ve Ajans Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Sayın Abdurrahman Savaş da katılımlarıyla 
onurlandırmışlardır.

Manisa Valisi Abdurrahman Savaş, Kalkınma 
Kurulu Başkanı Doç.Dr. Erbil Kalmış ve Ajans 
Genel Sekreter Vekili Veli Oğuz’un açılış 
konuşmalarının ardından toplantı gündemine 
geçilmiştir. İlk gündem maddesi olan 2014 Yılı 
Proje Teklif Çağrılarının Tanıtımı kapsamında 
Program Yönetim Birim Başkanı Erce Şengül 
sunum gerçekleştirmiştir. İkinci gündem maddesi 
olan İl Kimlik ve Marka Oluşturma Çalışmalarının 
Değerlendirilmesi kapsamında Afyonkarahisar 

sektörlerindeki potansiyellere ilişkin ulusal ve 
uluslararası farkındalığın nasıl arttırılabileceğine 
yönelik olarak Kurul üyelerinin fikirleri alınmıştır. 
Toplantının üçüncü ve son gündemi olan İlçe 
Bazlı Öncelikli Sektörlerin Değerlendirilmesi 
kapsamında Planlama ve Bölgesel 
Koordinasyon Birimi Uzmanı Yakup Peker 
sunumunu gerçekleştirmiş, çalışmada kullanılan 
metodolojiyi ve sonuçlarını kurul üyeleriyle 
paylaşmıştır.

İl Kimlik ve Marka Oluşturma Çalışmaları 
kapsamında her ilde atılması gerekli adımların 
belirlenmesi için Kalkınma Kurulu üyelerinin 
katılımıyla il bazlı toplantıların düzenlenmesi; 
il koordinatörleri tarafindan bu kapsamda 
raporlar hazırlanarak bir sonraki toplantıda 
gündeme getirilmesi ve 2014 yılının Nisan 
ayında Kütahya ilinde bir sonraki toplantının 
düzenlenmesi kararlarının oybirliği ile alındığı 
toplantı, Kalkınma Kurulu Başkanı Doç.Dr. Erbil 
Kalmış’ın kapanış konuşmasının ardından sona 
ermiştir.

2013-02 Sayılı Kalkınma Kurulu Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Z
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2014 Yılı Proje Teklif Çağrısı Açılış 
Toplantısı Gerçekleştirildi

afer Kalkınma Ajansı 2014 Yılı Proje 
Teklif Çağrısı Açılış Toplantısı, 12 Aralık 
2013 tarihinde Kütahya’da Hilton 
Garden Inn Otel’de gerçekleştirildi.

Toplantıya Kütahya Valisi ve Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanı Şerif YILMAZ, Zafer 
Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Üyeleri, Kalkınma 
Kurulu Başkanı Doç. Dr. Erbil KALMIŞ, Kalkınma 
Kurulu üyeleri, Bölge kaymakamları ve daire amirleri 
ile üniversitelerin, ticaret ve sanayi odalarının, 
sanayi bölgelerinin, özel sektörün ve sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri katıldı.

Program TR33 Bölgesi Tanıtım Filmi’nin izlenmesiyle 
başladı. Zafer Kalkınma Ajansı’nın daha önceki 
destek programlarından yararlanmış dört kurum/

kuruluşun temsilcisi tecrübelerini paylaştı. Daha 
sonra Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreter Vekili 
Veli OĞUZ, Kütahya Valisi ve Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanı Şerif YILMAZ konuşmalarını 
gerçekleştirdiler. Program Yönetim Birimi 
Başkanı Erce ŞENGÜL’ün 2014 Yılı Mali Destek 
Programlarını açıklamasının ardından düzenlenen 
kokteylle tören sona erdi.

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelere (KOBİ’ler) 
yönelik olarak hazırlanan Rekabetçi KOBİ Mali 
Destek Programı (RKMDP) ile TR33 Bölgesi’nde 
imalat sanayisi ve turizm sektörlerinde faaliyet 
gösteren KOBİ’lerin rekabet güçlerinin arttırılarak 
Bölge’nin sürdürülebilir ekonomik gelişimine katkı 
sağlanmasının amaçlandığını belirten Erce ŞENGÜL, 
Program’ın bütçesinin 16.000.000 (on altı milyon) 

TL olduğunu ve proje başına 25.000 (yirmi beş bin) 
TL ile 400.000 (dört yüz bin) TL arasında destek 
verileceğini dile getirdi. 

Kâr amacı gütmeyen kurum/kuruluşlara yönelik 
olarak hazırlanan Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı 
Mali Destek Programı (TEÇDP) ile de TR33 
Bölgesi’nin daha yaşanabilir bir hale gelmesine 
ve rekabet gücü ile tanınırlığının arttırılmasına 
yönelik sürdürülebilir, stratejik, yenilikçi ve doğal 
çevreye duyarlı küçük ölçekli altyapı faaliyetlerini 
desteklemeyi amaçladıklarını belirten Erce ŞENGÜL, 
Program’ın bütçesinin 11.000.000 (on bir milyon) 
TL olduğunu ve proje başına 45.000 (kırk beş bin) 
TL ile 750.000 (yedi yüz elli bin) TL arasında destek 
verileceği bilgisini verdi.

Z
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2014 PTÇ Kapsamında Bilgilendirme 
ve Eğitim Toplantıları Düzenlendi

014 Yılı Proje Teklif Çağrısı (2014 
PTÇ) kapsamında 12.12.2013 
tarihinde ilan edilen “Rekabetçi KOBİ 
Mali Destek Programı (RKMDP)” 

ve “Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek 
Programı (TEÇDP)”nın bilgilendirme ve tanıtım 
toplantıları 12.12.2013 - 23.12.2013 tarihleri 
arasında TR33 Bölgesi’nin il merkezlerinde ve bazı 
ilçelerinde düzenlenmiş olup toplam 1.574 kişi 
toplantılara iştirak etmiştir.

Bu toplantılarda programların amaçları ve öncelikleri, 
bütçeleri, uygunluk kriterleri, örnek proje konuları, 
başvuru yöntemleri, öngörülen zaman çizelgesi vb. 
konularda bilgiler verilmiştir.

Bilgilendirme toplantılarının akabinde proje yazmak 
isteyen paydaşlarımıza yönelik olarak TR33 
Bölgesi’nin il merkezlerinde ve bazı ilçelerinde 14 
adet eğitim toplantısı düzenlenmiştir. 

Bu toplantılarda, proje döngüsü yönetimi ve 
mantıksal çerçeve yaklaşımı ile ilgili temel bilgiler, 
örnek proje ve başvuru dokümanları tanıtımı, KAYS 
proje başvuru işlemleri, değerlendirme süreci ve 
kriterleri ile ilgili 1 günlük eğitim verilmiştir. 06-
10 Ocak 2014 tarihleri arasında düzenlenen 
toplantılara toplam 308 kişi katılım sağlamıştır.

2
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Yeni Hizmet Binamızın Temel Atma 
Töreni Gerçekleştirildi

jansımızın yeni 
hizmet binasının 
temel atma 
töreni;  Ekonomi 

Bakanımız Sayın Nihat ZEYBEKCİ, 
Kütahya Valisi Sayın Şerif YILMAZ, 
Afyonkarahisar Valisi Sayın İrfan 
BALKANLIOĞLU, Manisa Valisi 
Sayın Abdurrahman SAVAŞ, 
Uşak Valisi Sayın Mehmet Ufuk 
ERDEN, Kütahya Belediye Başkanı 
Sayın Mustafa İÇA, TBMM KİT 
Komisyonu Başkanı ve Kütahya 
Milletvekili Sayın Hasan Fehmi 
KİNAY, Kütahya Milletvekilleri Dr. 
Sayın Soner AKSOY ve Prof. Dr. 
Sayın Vural KAVUNCU, Kütahya İl 

Genel Meclis Başkanı Sayın Seyit 
Ömer DURMUŞ, Uşak İl Genel 
Meclis Başkanı Sayın Ali İhsan 
UZUN, Kütahya Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Sayın Nafi GÜRAL, 
Ajans Genel Sekreter Vekili Sayın 
Veli OĞUZ ile Ajans personeli, daire 
müdürleri, iş adamları, sivil toplum 
kuruluşu temsilcileri ve çok sayıda 
davetlinin katılımıyla 07.02.2014 
tarihinde gerçekleştirildi.

Protokol konuşmalarının ardından 
Sayın ZEYBEKCİ, protokol üyeleri 
birlikte Ajansımızın yeni hizmet 
binasının temelini attılar.

A
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7 Haziran 2013 tarihinde ilan edilen 2013 Yılı Teknik Destek 
Programı (2013 TD) 3. dönemi kapsamında sunulan faaliyet 
tekliflerinin değerlendirilmesi tamamlanmıştır.

28 Ekim 2013 ile 27 Aralık 2013 tarihleri arasındaki dönemde toplam 57 
adet faaliyet teklifi alınmış olup değerlendirme süreci sonunda toplam 50 teklif 
başarılı olmuştur. Afyonkarahisar ilinden 20, Kütahya ilinden 17, Manisa ilinden 
10 ve Uşak ilinden 2 faaliyet teklifi olmak üzere toplam 49 teklif destek almaya 
hak kazanmıştır.

2013 Yılı Teknik Destek Programı kapanmış olup, Mart ayında ilan edilmesi 
planlanan 2014 Yılı Teknik Destek Programı için başvurularınızı bekleriz.

2013 Yılı Teknik Destek Programı 
III. ve Son Dönem Değerlendirme 
Sonuçları Açıklandı
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1

Başarı 
Sıra No 

Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl 

1 Manisa Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MASİAD) 

Dış Ticareti Öğreniyoruz Merkez Manisa 

2 Emirdağ Halk Eğitim Merkezi Güçlü Kadın Güçlü Toplum Emirdağ Afyonkarahisar 

3 Alaşehir Toplum Sağlığı Merkezi Toplum Sağlığında Kalite Alaşehir Manisa 

4 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü 

Değerler Eğitimi Konusunda 
Eğitimcilerin Eğitimi 

Merkez Afyonkarahisar 

5 Emet Kaymakamlığı Proje Üretiyorum Proje Yazıyorum Emet Kütahya 

6 Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Gelişim Hayattır Merkez Manisa 

7 Şuhut Anadolu Sağlık Meslek Lisesi Güvenli İnternet Kullanımı ve Sosyal 
Medya 

Şuhut Afyonkarahisar 

8 Tavşanlı Atatürk Anadolu Lisesi Başarı İçin Etkili Rehberlik Tavşanlı Kütahya 

9 Salihli Ticaret ve Sanayi Odası Genç İşadamları İçin NLP Eğitimi Salihli Manisa 

10 Simav Belediyesi Halka Hizmet İçin Ar-Ge Eğitimi Simav Kütahya 

11 Tavşanlı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Erasmus+ ile Daha Güçlü Proje Tavşanlı Kütahya 

12 Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası Girişimcilik Kültürünün 
Yaygınlaştırılması 

Turgutlu Manisa 

13 Manisa Rehberlik ve Araştırma Merkezi Çocuk Değerlendirme Testleri Eğitimi Merkez Manisa 

14 Tavşanlı Kaymakamlığı Planlıyoruz Stratejimizi Çiziyoruz Tavşanlı Kütahya 

15 Simav Esnaf ve Sanayiciler Derneği Simav Sanayicisi İş’te Etkili İletişimi 
Öğreniyor 

Simav Kütahya 

16 Döğer İmam-Hatip Ortaokulu Daha Hızlı Okuyor, Daha Fazla 
Anlıyoruz 

İhsaniye Afyonkarahisar 

17 TEİAŞ 6. İletim Tesis, İşletme ve Grup 
Müdürlüğü 

NETCAD Eğitimi Merkez Kütahya 

18 Sandıklı Kız Teknik ve Meslek Lisesi “İlk” Yardıma Hazırız Sandıklı Afyonkarahisar 

19 DPÜ Kütahya Evliya Çelebi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi 

Doğru İnsan Gücü ile Yüksek 
Performanslı Hizmet Kalitesi 

Merkez Kütahya 

20 Afyonkarahisar Halk Sağlığı Müdürlüğü  Sağlık Personeli İşaret Dili Öğreniyor 
  

Merkez Afyonkarahisar 
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21 Hisarcık Kaymakamlığı Uygulamalı Kamu İhale Kanunu 
Eğitimi 

Hisarcık Kütahya 

22 Uşak Teknik Elemanlar Derneği İleri Excel Eğitim Programı Merkez Uşak 

23 Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Plan Eğitimi Merkez Kütahya 

24 Sandıklı Özçınar Özel Eğitim Okulu ve 
İş Eğitim Merkezi 

Engelleri Öğrenerek Aşıyoruz Sandıklı Afyonkarahisar 

25 Anadolu Genç İnovasyon Derneği Afyonkarahisar Girişimci ve Yenilikçi 
Gençler Yetiştiriyor 

Merkez Afyonkarahisar 

26 Şuhut Kaymakamlığı Halkla İlişkiler ve Etkili İletişim Şuhut Afyonkarahisar 

27 Şuhut Halk Eğitim Merkezi TİF ve KBS Eğitimi Şuhut Afyonkarahisar 

28 Kütahya Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi Sağlıklı İletişim Merkez Kütahya 

29 Başbakanlık Basın Yayın ve 
Enformasyon Afyonkarahisar İl 

Müdürlüğü 

Gazetecilikte Mesleki Verimliliği 
Arttırma Eğitimi 

Merkez Afyonkarahisar 

30 Manisa İl Emniyet Polisgücü Spor 
Kulübü Derneği 

Manisa Emniyet Müdürlüğü Sualtı 
Arama Ekibi 

Merkez Manisa 

31 Emirdağ Kaymakamlığı Projelere İmzamızı Atıyoruz Emirdağ Afyonkarahisar 

32 T.C. Uşak Üniversitesi Rektörlüğü Uşak Üniversitesi Proje Yazma 
Kapasitesini Güçlendiriyor 

Merkez Uşak 

33 Kütahya İl Müftülüğü Şan Eğitimi Merkez Kütahya 

34 Köprübaşı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Köprübaşı’na Proje Lazım Köprübaşı Manisa 

35 Simav Doç. Dr. İsmail Karakuyu Devlet 
Hastanesi 

İnovasyon Eğitimi ile Kişisel Değişim 
ve Gelişim 

Simav Kütahya 

36 Anadolu Kalkınma ve İşbirliği Derneği Kendi Projemi Kendim Yazıyorum Merkez Kütahya 

37 Afyonkarahisar DSİ 183. Şube 
Müdürlüğü 

Teknik Personel Netcad Eğitimi ile 
Uzmanlaşıyor 

Merkez Afyonkarahisar 

38 Afyon İmam Hatip Lisesi Mezunları 
Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği 

Farklı Makamlarda Farklı Nağmeler Merkez Afyonkarahisar 

39 Dazkırı Kaymakamlığı Dazkırı Proje Yazıyor Dazkırı Afyonkarahisar 

40 Sandıklı Anadolu Sağlık Meslek Lisesi İş Sağlığı ve Güvenliği Sandıklı Afyonkarahisar 

41 Manisa Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü Eğitimci Eğitimi Merkez Manisa 

42 Kütahya Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü 

Inter GIS Toplulaştırma, Hidroloji ve 
Kontrol Aracı Eğitim Projesi 

Merkez Kütahya 

43 Afyonkarahisar Valiliği Olağanüstü Okuyorum Merkez Afyonkarahisar 

44 Tavşanlı Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi 

Birbirimize Yeteriz Tavşanlı Kütahya 

45 Emirdağ Anadolu Öğretmen Lisesi Okulda ve Yaşamda Kaliteyi Yakala Emirdağ Afyonkarahisar 

46 Gülsüm Hatun Anadolu Sağlık Meslek 
Lisesi 

Geleceğe Yön Veren Öğretmenler Emirdağ Afyonkarahisar 

47 Soma Ticaret ve Sanayi Odası Soma Ticaret ve Sanayi Odası 
Kurumsallaşma Eğitimleri 

Soma Manisa 

48 Bolvadin Ticaret ve Sanayi Odası İletişim Teknikleri Eğitimi Bolvadin Afyonkarahisar 

49 Kütahya Kamu Hastaneler Birliği Genel 
Sekreterliği 

Kurumsallaşmaya İlk Adım Merkez Kütahya 

 

 

TABLOLARIN NASIL TASARLANDIĞINA DİĞER DERGİLERDEN BAKARSANIZ MEMNUN OLURUM, RENKLENDİRME YAPIYORUZ ÇÜNKÜ 

Başarı 
Sıra No 

Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl 

1 Manisa Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MASİAD) 

Dış Ticareti Öğreniyoruz Merkez Manisa 

2 Emirdağ Halk Eğitim Merkezi Güçlü Kadın Güçlü Toplum Emirdağ Afyonkarahisar 

3 Alaşehir Toplum Sağlığı Merkezi Toplum Sağlığında Kalite Alaşehir Manisa 

4 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü 

Değerler Eğitimi Konusunda 
Eğitimcilerin Eğitimi 

Merkez Afyonkarahisar 

5 Emet Kaymakamlığı Proje Üretiyorum Proje Yazıyorum Emet Kütahya 

6 Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Gelişim Hayattır Merkez Manisa 

7 Şuhut Anadolu Sağlık Meslek Lisesi Güvenli İnternet Kullanımı ve Sosyal 
Medya 

Şuhut Afyonkarahisar 

8 Tavşanlı Atatürk Anadolu Lisesi Başarı İçin Etkili Rehberlik Tavşanlı Kütahya 

9 Salihli Ticaret ve Sanayi Odası Genç İşadamları İçin NLP Eğitimi Salihli Manisa 

10 Simav Belediyesi Halka Hizmet İçin Ar-Ge Eğitimi Simav Kütahya 

11 Tavşanlı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Erasmus+ ile Daha Güçlü Proje Tavşanlı Kütahya 

12 Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası Girişimcilik Kültürünün 
Yaygınlaştırılması 

Turgutlu Manisa 

13 Manisa Rehberlik ve Araştırma Merkezi Çocuk Değerlendirme Testleri Eğitimi Merkez Manisa 

14 Tavşanlı Kaymakamlığı Planlıyoruz Stratejimizi Çiziyoruz Tavşanlı Kütahya 

15 Simav Esnaf ve Sanayiciler Derneği Simav Sanayicisi İş’te Etkili İletişimi 
Öğreniyor 

Simav Kütahya 

16 Döğer İmam-Hatip Ortaokulu Daha Hızlı Okuyor, Daha Fazla 
Anlıyoruz 

İhsaniye Afyonkarahisar 

17 TEİAŞ 6. İletim Tesis, İşletme ve Grup 
Müdürlüğü 

NETCAD Eğitimi Merkez Kütahya 

18 Sandıklı Kız Teknik ve Meslek Lisesi “İlk” Yardıma Hazırız Sandıklı Afyonkarahisar 

19 DPÜ Kütahya Evliya Çelebi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi 

Doğru İnsan Gücü ile Yüksek 
Performanslı Hizmet Kalitesi 

Merkez Kütahya 

20 Afyonkarahisar Halk Sağlığı Müdürlüğü  Sağlık Personeli İşaret Dili Öğreniyor 
  

Merkez Afyonkarahisar 

















AKKENT ŞEKERLEME
LOKUMUN 150 YILLIK HİKÂYESİ

kkent Şekerleme’nin Doğuşu
150 yıl önce Akşehir’den 
Afyonkarahisar’a göçen Helvacı Hacı 
Abdullah Afyonkarahisar’da helva ve 

pekmez üretimini ilk gerçekleştirenlerden biri olarak 
bilgisini başkalarına aktarmaktan çekinmemiş ve 
yıllar sonra tecrübelerinden faydalanarak Akkent 
Şekerleme’yi kuracak olan Hacı Mahmut adlı 
gence de yardım ederek işi öğretmiştir. Yıllar sonra 
torunlarından birisi ile de Hacı Mahmut’un kızını 
evlendirmiştir. Şimdi 150 yıl sonra onun tecrübeleri 
ile yetişmiş 4. kuşak torunları Akkent Şekerleme 
Gıda Ambalaj San. ve Tic. Ltd. Şti. adı altında üretime 
devam etmektedir.
Nihat Akkent dedesi Helvacı Hacı Mahmut’un 
yanında helva ve şekerleme üretimini öğrenmiştir. 
1977 yılında kardeşi Mahmut Akkent ile birlikte 

şahıs firması kurmuş; 1996’da girişimlerini limited 
şirket olarak düzenlemiş ve Akkent Şekerleme Gıda 
Ambalaj San. ve Tic. Ltd. Şti. adıyla Afyonkarahisar 
Ticaret ve Sanayi Odası’na kaydolmuştur.

İlk Üretilen Ürünler
İlk üretilen ürünler kaymaklı lokum, cevizli lokum, 
fındıklı lokum ve kaymak şeker olup bakır kazanlarda 
yapılan üretim günde 150 kg. ile sınırlıydı. Bugün 
ise günde 4 ton kapasiteli yeni üretim fabrikasıyla 
onlarca çeşit lokum paslanmaz kazanlarda 
üretilmekte ve çeşitli ambalajlarda ya da dökme 
olarak satılmaktadır.

Akkent Şekerleme Büyüyor
Sadece Afyonkarahisar içerisinde satışı 
gerçekleştirilen lokum 1980 yılından itibaren şehir 

dışında da tanınmaya başlamış ve ilk kez Marmaris’e 
lokum gönderilmiştir. Sahil şeridinin sıcak olması ve o 
tarihlerde günümüzdeki ölçüde turizm olmaması sahil 
kentlerinde lokum satılmamasına neden olmaktaydı. 
Nihat Akkent, ilk olarak Marmaris’te lokum satışı 
yapabilecek özellikte müşterilerle tanışmış; daha 
sonra Fethiye, Antalya ve ilçeleri, Kuşadası vb. sahil 
kentlerine de lokum göndermeye başlamıştır. 2008 
yılı itibarıyla tüm Ege ve Akdeniz sahil şeridi ile 
İstanbul, Bursa, Trabzon, Batman başta olmak üzere 
ülkemizin çeşitli illerinde satış yapan bir firma haline 
gelmiştir.

Türk Lokumu Dünya’ya Açılıyor
Akkent Şekerleme ilk ihracatını 2002 yılında Dubai’ye 
lokum göndererek gerçekleştirmiştir. Bu sayede 
Türk lokumunun sadece Türkiye’ye gelen turistler 
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aracılığıyla değil aynı zamanda ihracat yoluyla 
da tanıtımı yapılmaya başlanmıştır. Daha sonra 
2004’te Amerika’ya ihracat yapılmıştır. Hala devam 
eden Dubai ihracatının yanında İsviçre, Kıbrıs, Türk 
Cumhuriyetleri ve Malezya’ya da satış yapılmaktadır.

Üretilen Ürünler
Üretim, %100 toz şekerden olup glikoz içermez. 
Kullanılan Antep fıstığı yüksek fiyatla alınan, 
fumigasyon işleminden geçirilmiş yüksek kalite 
fistıktır. Lokuma katılan her türlü çerez üretim için 
gerekli olan resmi oranlardan daha fazla yüzdelerle 
kullanılmaktadır. Lokumlar raf ömrü süresince 
tazeliğini en iyi şekilde korumaktadır.

Sertifikalar ve Fuarlar
Nissert Belgelendirme Kuruluşu’ndan Şubat 2013’te 

alınan Helal Gıda Sertifikası ve Ekim 2013’te alınan 
Kosher Sertifikası ile Akkent Şekerleme’nin farklı 
pazarlara ihracatı gelişmiştir.

Moskova’da her yıl düzenlenen Prodexpo Fuarı’na 
2012 yılında Akkent Şekerleme de katılım 
sağlamıştır. 19. kez düzenlenen fuarda ‘Lokum 
Döner’ oldukça ilgi görmüş ve Ruslar tattıkları lezzet 
karşısında hayranlıklarını gizleyememişlerdir.
2010 yılında Dünya Gıda Günü kapsamında 
Afyonkarahisar Valiliği tarafindan ‘güvenli ve 
sağlıklı gıda üretim faaliyetleri ile ülke ekonomisine 
vermiş olduğu katkılardan dolayı’ başarı plaketiyle 
ödüllendirilmiştir.

Dünya’da Bir İlk: “Altın Kaplama Lokum”
Geleneksel bir tat olan lokum ilk kez altınla kaplanmış 

ve hem Akkent Şekerleme hem de ülkemiz için 
prestij ürünü olmuştur. El emeği olan bu özel ürün 
Türk Patent Enstitüsü tarafindan tescillenmiş ve 
koruma altına alınmıştır. 

2011 yılında Odak Sektörler Mali Destek Programı 
kapsamında Ajansımıza sunmuş olduğu ‘Lokum 
Üretim Teknolojilerinin, Paketleme ve Kodlama 
Sistemlerinin Yenilenmesi’ adlı projesi desteklenmeye 
hak kazanmış olan firma, bu kapsamda alınan 
vakum paketleme makinaları ile kendi pazarında 
vakumlu ambalaj kullanan tek firma olmuştur. 
Vakum sayesinde lokum hava ile temas etmediği için 
son tüketim tarihine kadar ürün ilk günkü gibi taze 
kalabilmektedir.
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sonradan oluşan, tüm tedavi ve önlemlere karşın 
sinir sistemi, kas, eklem ya da iskelet sisteminin 
normal çalışmasının sağlanamadığı durumdur.

Spastik engel vücut hareketlerini ve kasların 
uyumlu kullanımını etkileyen bir grup bozukluğa 
verilen addır. Beyin gelişimi gebeliğin erken 
dönemlerinden itibaren başlar ve çocukluk 
çağında devam eder. İlk 2-3 yılda beyne zarar 
veren herhangi bir olay serebral palsi’ye neden 
olur. Serebral palsi ilerleyici değildir. Bu hasar 
beyinden vücuda ve vücuttan beyne gelen 
uyarıları bozar. Serebral palsi her çocukta 
değişik ağırlıkta ve tipte ortaya çıkar. Beynin 
hasar gören bölümüne göre spastik çocuklarda 
şu bulgular olabilir:

Kaslarda sertlik veya kasılmalar 
İstemsiz hareketler 
Yürüme ve koşma gibi kaba motor 
hareketlerde zorluk 
Yazı yazma veya düğme ilikleme gibi ince 
motor hareketlerde zorluk 
Algılama zorluğu 

Bu sorunlar beslenme, solunum, idrar-dışkı 
kontrolünde problemler, havale geçirme, şaşılık, 
öğrenme güçlükleri, gelişme geriliği gibi ek 
sorunlara da neden olabilir. Spastik olan kol 
veya bacak, ağrıyı ve acıyı hisseder. Spastik 
çocukların hareketlerindeki bozukluğun derecesi 
zekâ düzeyini göstermez. Serebral palsi ilerleyici 
bir hastalık olmadığından spastik çocukların 
yaşam süresi normaldir. Spastik çocukların bir 
kısmı zamanla daha iyi duruma gelirken bir 
kısmı da gelişebilecek ek sorunlar nedeni ile 

1.
2.
3.

4.

5.

daha kötüye gidiyor gibi görünebilir. Bu durumu 
engellemek ve yaşam kalitelerini arttırmak 
için mümkün olan en erken yaşta tedaviye 
başlamak gerekir. Serebral palsi bulaşıcı ve 
kalıtsal olmadığı gibi hayatı tehdit eden bir 
durum da değildir.

Bu özürlere sahip çocukların yaşamlarına 
yansıyan dezavantajların başında; normal eğitim 
veren okullarda eğitim alamamaları, ulaşımlarda 
yaşanan sorunlar, çalışarak para kazanma 
imkânlarının olmaması ve iletişim güçlüğü 
gelmektedir.

Ortopedik ve spastik özürlü çocukların hayatlarını 
kolaylaştırmak ve gelişimlerini desteklemek için diğer 
kurum/kuruluşların üzerine düşen görevlerin neler 
olduğunu düşünüyorsunuz?

Kurumlar arası işbirliği konusunda karşılaşılan bazı 
problemler nedeniyle diğer kurum ve kuruluşlarla çok 
fazla ortaklaşa faaliyet gerçekleştirilememektedir. 
Fakat bizim yürütmekte olduğumuz Engelsiz Kula 
Projesi sayesinde diğer kurumlarla yapılan işbirliği 
ile bir dizi faaliyetler ortaya konmuştur. Diğer kurum 
ve kuruluşların da desteği ile yapılan bu faaliyetlerde 
beklenen sonuçlar maksimum seviyeye ulaşmış, 
öngörülen başarı elde edilmiştir.

Dernek olarak bugüne kadar yürüttüğünüz faaliyetler 
nelerdir? Projelerle aranız nasıldır?

14 Şubat 1997 sevgililer gününde Belediye Düğün 
Salonunda engelli bireylerimiz için kermes ve 
yardımlaşma günü düzenledik. İlk faaliyetimiz olan 
kermese halktan yoğun ilgi ve talep vardı. Bu sebeple 

ilerleyen zamanlarda kermeslerimiz devam etti.
4 Eylül Ahmet Sabahat Özmen İlköğretim Okulu’nun 
yanında yer alan, hayırsever bir vatandaşımızın hibe 
ettiği arsaya 3 katlı bir bina yaptırıldı. Bina inşaatının 
yapım aşamasında Alman Konsolosluğu tarafindan 
7.000 TL yardımda bulunuldu. İnşaatta kullanılan 
demirlerin tamamı Kula Belediyesi tarafindan 
karşılandı. Binanın yapımından sonra 1 adet engelli 
öğretmeni okula gelerek engelli bireylerimize 
eğitimler vermeye başladı. Yeni açılan engelli okulları 
sonrasında, yapılan bu bina Milli Eğitim’e devredildi. 
Yine süregelen yıllarda engelli bireylerimiz için çeşitli 
projeler yürütüldü ve pek çok faaliyet gerçekleştirildi.
Kula Ortopedik, Spastik ve Özürlü Çocukları 
Koruma ve Yardım Derneği olarak 2009 yılında 
Kula Belediyesi ve Manisa İŞKUR İl Müdürlüğü 
ortaklığında Ekolojik Oyuncak Üretim Atölyesi 
Projesi hayata geçirildi. 15 engelli bireye 6 aylık süre 
içerisinde mesleki eğitimler verildi. Proje sonunda 
elde edilen proje çıktıları gözlendi. 2014 yılına kadar 
Ekolojik Oyuncak Atölyesi Projesi toplam 5 etapta 
uygulandı. Bu süreçte 75 bedensel engelli bireye 
çeşitli mesleki beceriler kazandırıldı. Ayrıca 75 
engelli bireye kursa katıldıkları günlerde 20’şer TL 
cep harçlığı verilerek bütçelerine katkıda bulunuldu. 
Proje, 2011 yılında Türkiye’de yürütülen sosyal 
projeler içerisinde 1. seçildi ve Sayın Başbakanımız 
Recep Tayyip ERDOĞAN tarafindan bir plaketle 
ödüllendirildi.

2012 yılında Avustralya Büyükelçiliği tarafindan 
Ekolojik Oyuncak Projemize 12.000 TL tutarında 
makine ve ekipman desteği sağlandı. Böylece 
Ekolojik Oyuncak Atölyemizin altyapı eksiklikleri 
de giderilmiş oldu. Ayrıca aynı proje kapsamında 
Avustralya Büyükelçimiz Ian BİGGS ve dönemin 
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Manisa  atölyemizi ziyaret 
ederek yapılan çalışmaları yerinde incelediler.
2011 yılında Kula Ortopedik, Spastik ve Özürlü 
Çocukları Koruma ve Yardım Derneği olarak Kula 
Belediyesi ortaklığında “Engellerinizden Kurtulun” 
gençlik projesini hayata geçirdik. Ulusal Ajans 
tarafindan desteklenen projemizin amacı gençleri 
engelliler hakkında bilinçlendirmek ve farkındalık 
yaratmaktı.

Bugüne kadar yürüttüğünüz projelerdeki başarınızı 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

Dernek olarak kuruluşumuzdan bugüne kadar 
yaptığımız proje ve faaliyetlerde her kesimden 
vatandaşın aktif katılımda bulunması için yoğun çaba 

harcadık. Ayrıca, faaliyet gösterdiğimiz bölgedeki 
çok sayıda kamu kurumu ve sivil toplum örgütüyle 
işbirliğine girdik. Dernek üyelerimiz istisnasız her 
projeye ve her faaliyete gönüllülük esasına göre 
katkıda bulundular. Dernek olarak yaptığımız 
projelerde bizi başarıya ulaştıran en önemli unsurların 
genç ve dinamik bir kadroya sahip olmamız ve 
amacımıza olan bağlılığımız olduğunu söyleyebiliriz.

Sizinle aynı amaca hizmet etmek üzere kurulmuş 
diğer derneklerle kendinizi karşılaştırdığınızda nasıl bir 
fark görüyorsunuz?

Bizimle aynı amaca hizmet eden diğer dernekler de 
engelli bireylerimize kolaylık sağlama amaçlı çeşitli 
çalışmalar yapmaktadırlar. Şu anda yürütmekte 

olduğumuz Engelsiz Kula Projesi kapsamında 
yaptığımız “iyi uygulama örnekleri” teknik gezisi 
sırasında ziyaret ettiğimiz kurumlarda yaptığımız 
projelerden övgü ile bahsedilmesi, kendilerinin bu tür 
faaliyetler gerçekleştiremediklerini dile getirmeleri 
aramızdaki farkı açıkça ortaya koymuştur.

Zafer Kalkınma Ajansı’nın Sosyal Kalkınma Mali 
Destek Programı kapsamında destek almaya hak 
kazandığınız “Engelsiz Kula“ isimli projeniz hakkında 
neler söylemek istersiniz?

Proje amacımız doğrultusunda, Manisa ili Kula 
ilçesinde yaşayan engellilerin toplumsal hayatın 
her alanına katılımı teminat altına alınmış, sosyal 
yaşam alanlarından ve hizmetlerden en iyi 
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şekilde yararlanmaları sağlanmıştır. Kula’da yaşayan engelli bireylerin sosyal hayatın 
her noktasında katılımını sağlamak amacıyla gerçekleştirdiğimiz faaliyetleri şöyle 
sıralayabiliriz:

Engelli Koordinasyon Merkezinin ve Engelli Çağrı Merkezi’nin kurulması
Kula Engelli Konseyi’nin kurulması
Şehir merkezindeki sokak ve caddelerin altyapı eksikliklerinin giderilmesi
Kula Devlet Hastanesi’ne Engelli Danışma Masası kurulması
Engelsiz Yaşam Sağlık Aracı hizmetinin başlatılması
Kula Engelli Haritası oluşturulması
Engelleri Aşarken El Ele Daha Güçlüyüz Dayanışma Gecesi düzenlenmesi
Engelli Hakları Konferansı gerçekleştirilmesi
“İyi Uygulama Örnekleri” teknik gezisi yapılarak ziyaret edilen kurumlarla fikir 
alışverişi yapılması ve kurumların işleyişinin yerinde incelenmesi
Engelli bireylere sportif eğitimler verilmesi
Meslek edindirme kursu olan Ekolojik Oyuncak Üretim Kursu’nun açılarak engelli 
bireylerimizin mesleki eğitimlerinin tamamlanması
Engelli bireylerimize bilgisayar kursu verilmesi
Engelli bireylerimizi bilinçlendirmek ve proje hakkında bilgi vermek amaçlı olarak 
“Engelli Hakları Dergisi” yayınlanması

Engelsiz Kula Projesi’nin yürütme aşamasında gerek Kula Belediyesi’nin gerekse Zafer 
Kalkınma Ajansı çalışanlarının maddi manevi büyük katkıları oldu. İnandığımız yolda 
ilerlerken yalnız olmadığımızı hissettiren tüm paydaşlarımıza teşekkürü bir borç biliriz.

Derneğin gelecek dönemdeki hedefleri nelerdir?

Derneğimiz, amacına uygun olarak gelecek dönemlerde de yeni projeler üreterek engelli 
bireylerimiz için yeni faaliyetler düzenleyecek ve onların sosyal hayata adaptasyonlarını 
maksimum seviyede tutmak amacı ile çalışmalarına devam edecektir.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.
13.
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OCATEPE 
BÖLÜMÜ

Başkomutan Tarihi Milli Parkı’nın Afyonkarahisar 
ili sınırları içinde kalan ve Kocatepe Bölümü olarak 
adlandıran kısmında yer alan tarihi olgular şunlardır:

KOCATEPE ANITI VE KİTABESİ: 
Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın 
ordugâhını kurduğu, Büyük Taarruz Harekâtını sevk 
ve idare ettiği, 1874 metre rakımlı tepededir. Bu 
tepenin üzerinde; boy çukuru, Atatürk Anıtı, Kitabe ve 
Seyir Terası yer almaktadır.

YÜZBAŞI AGÂH EFENDİ ŞEHİTLİĞİ:
Yüzbaşı Agâh Efendi Şehitliği, Büyük Taarruz 
sırasında şehit düşen Yzb. Agâh Efendi ve kahraman 
askerleri için Kalecik Kurtkaya mevkiinde yaptırılmış 
ve 26 Ağustos 1993 tarihinde düzenlenen törenle 
halkın ziyaretine açılmıştır. Şehitlikte, 30 subay ve 
120 er adına mezar taşları bulunmaktadır. Şehitlik, 
en son olarak 2004 yılında yeniden restore edilmiş 
ve ziyarete açılmıştır.

ZAFER MÜZESİ:
Bugün Zafer Müzesi olarak adlandırılan bina, 
Afyonkarahisar’ın 27 Ağustos 1922 günü 8. 
Tümen 189. Alay tarafindan alınmasından sonra 
Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın, 
Genelkurmay Başkanı Fevzi (Çakmak) Paşa ve 
Batı Cephesi Komutanı İsmet (İnönü) Paşa ile 
Kocatepe’den inerek Afyonkarahisar’a geldiklerinde 
konakladıkları binadır. Bu bina, aynı zamanda 30 
Ağustos 1922 Başkomutan Meydan Muharebesi’nin 
planlarının yapıldığı ve taarruz emrinin verildiği 
binadır.

BÜYÜK TAARRUZ ŞEHİTLİĞİ VE BAŞKOMUTAN 
MUSTAFA KEMAL ANITI:
Bu şehitlik ve anıt, Başkomutan Gazi Mustafa Kemal 
Paşa’nın 26 Ağustos 1922 tarihinde Kocatepe’de 
Büyük Taarruz harekât emrini vermesi ile birlikte 26-
29 Ağustos 1922 tarihleri arasında şehit düşen 275 
subay ve 2.150 Mehmetçik anısına 1993 yılında 
yapılmış olup, mezar taşları semboliktir.
Şehitliğin giriş bölümünün solunda namazgâh, sağda 
bir şadırvan, arka bölümünde Başkomutan Mustafa 
Kemal Paşa’nın anıtı, anıt kaidesinde taarruza 
katılan komutanların isimleri, anıtın iki tarafinda 
savaş günlerini anlatan rölyeler ve giriş bölümünde 
ise sembolik mermer mezar taşları yer almaktadır. 

Mezar taşı kitabelerinde şehitlerin memleketi, adı, 
doğumu ve kaç yaşında şehit oldukları yazılıdır.

MİRALAY REŞAT ÇİĞİLTEPE ŞEHİTLİĞİ:
Miralay Reşat Çiğiltepe Şehitliği, Afyonkarahisar’ın 
43 km. güney batısında yer alan Sinanpaşa ilçesinin 
Çiğiltepe mevkiinde yer almaktadır. Bu şehitlik, 
Yunanlıların elinde bulunan ve alınması Başkomutan 
Mustafa Kemal Paşa tarafindan emredilen 
Çiğiltepe’yi bildirdiği zaman dilimi içinde alamadığı 
için görev sorumluluğu ile canına kıyan Albay Reşat 
Çiğiltepe’nin aziz hatırasını yaşatmak için yapılmıştır.
Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa o günü 
04 Ekim 1922 tarihinde TBMM’de yaptığı 
konuşmasında şöyle anlatır:  “Bu taarruz gününde 
(27 Ağustos 1922) en sol cenahta bir tümenimiz 
(57. Tümen) taarruzunu tevcih ederken kuvvetlerini 
biraz yekdiğerinden uzakça bulundurmuştur. 
Bu itibarla düşman üzerine müessir bir tazyik 
yapamıyordu. O tümen komutanı Reşat Bey 
namında bir zattı. Bu zatı çok önceden tanıyorum, 
Muş’ta beraber muharebe yaptık. Çok kıymetli bir 
askerdi, şahsen bana çok muhabbeti ve kıymeti vardı. 
Telefonla sordum. “Niçin hedefinize (Çiğiltepe’ye) 
vasıl olmadınız?” dedim. Cevaben: “Yarım saat sonra 
hedeflere vasıl olacağız.” dedi. Hâlbuki maatteessüf 
yarım saate bu hedefler elde edilememişti. Tekrar 
sorduğum zaman telefonda Reşat Bey’in son bir 
veda namesini okudular. Orada diyordu ki: “Yarım 
saat zarfinda size o mevkileri almak için söz 
verdiğim halde, sözümü yapamamış olduğumdan 
dolayı yaşayamam.” Kısa süre sonra Çiğiltepe 
alınmış ancak, Şehit Komutan Miralay Reşat Bey bu 
müstesna anı görememiştir.

Şehitliğin yolu, 2004 yılında Afyonkarahisar Valiliği 
tarafindan asfaltlanmış ve Jandarma Komutanlığı 
ile müştereken ağaçlandırılmıştır; 2005 yılında da 
restore edilmiştir.

KOCATEPE BÖLÜMÜ:
Kocatepe Anıtı ve Kitabesi,
Yüzbaşı Agâh Efendi Şehitliği,
Zafer Müzesi,
Büyük Taarruz Şehitliği ve Başkomutan 
Mustafa Kemal Anıtı,
Albay Reşat Çiğiltepe Şehitliği

1.
2.
3.
4.

5.

DUMLUPINAR BÖLÜMÜ:
Zafertepe Anıtı,
Şehit Sancaktar Mehmetçik Anıtı,
Şekip Efendi Şehitliği,
Üç Tepeler Şehitliği (Büyük Aslanlılar 
Şehitliği),
Dumlupınar Müzesi,
Dumlupınar Anıtı ve Atatürk Evi,
Dumlupınar Şehitliği

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

K
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UMLUPINAR 
BÖLÜMÜ

Başkomutan Tarihi Milli Parkı’nın Kütahya ili 
sınırları içinde kalan ve Dumlupınar Bölümü 
olarak adlandıran kısmında yer alan tarihi olgular 
şunlardır:

ZAFER ANITI:
Zafer Anıtı, Başkomutan Gazi Mustafa Kemal 
Paşa’nın 30 Ağustos 1922 Büyük Meydan 
Muharebelerini sevk ve idare ettiği ayrıca 
karargâhının bulunduğu 1.181 metre rakımlı 
tepededir.

Çatılmış silahların uzaktan görünüşü veya 
alev alev meşale hissi uyandıran Zafertepe-
Çalköy’deki Zafer Anıtı, asıl manası ile Kurtuluş 
Savaşı’nı sembolize eder. Anıtı bir kütle olarak 
meydana getiren değişik yöndeki üçgen bloklar; 
milletimizin, yakın ve uzak milletlerin göstermeye 
hazırlandıkları haksızlığa feveran, iç ve dıştaki 
düşman kuvvetlerinin mukabil hareketlerini 
ve çeşitli müdahalelerden sonra, milletin tek 
vücut halinde birleşerek kazandığı 30 Ağustos 
Zaferini canlandırır ve Türk Milleti’nin içte ve dışta 
meydana gelebilecek kötü tesirlere karşı er geç 
birleşerek zafere gidebileceğini sembolize eder.
Bu anıt, 1963 yılında Milli Savunma Bakanlığı’nın 

açtığı 2 devreli bir mimari müsabaka sonucunda 
1964 yılında inşa edilmiştir.

ŞEHİT SANCAKTAR MEHMETÇİK ANITI:
Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa yanına 
Genelkurmay Başkanı Fevzi Paşa ve Batı 
Cephesi Komutanı İsmet Paşa’yı da alarak 
31 Ağustos 1922 günü erken saatlerde 
Dumlupınar’dan Başkomutan Meydan 
Muharebesi’nin yapıldığı savaş alanına hareket 
eder. Muharebe alanını gezerken Berberçam 
Tepesi’nde Yunan top mermisinin açtığı çukura 
gömülmüş bir sancaktar görür. Aziz şehit 
toprağın üzerinde katılaşmış kolu ile sancağı 
dimdik tutmaktadır. Bu durumdan duygulanan 
Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa savaş 
sonrasında yapılacak Şehit Asker Anıtı için 
bunun sembol alınmasını emreder.

Bu anıtın temeli, 30 Ağustos 1924 yılında 
kendisi tarafindan atılır. Başkomutan Mustafa 
Kemal Paşa temel atma töreninde şöyle der: 
“Hiç şüphe edilmemelidir ki yeni Türk devletinin 
temeli burada atıldı. Ebedi hayat burada 
taçlandırıldı, bu sahada, bu semada dolaşan 
şehit ruhları, Devlet ve Cumhuriyetimizin ebedi 
muhafizlarıdır. Burada temelini attığımız “Şehit 
Asker” anıtı işte o ruhları, o ruhlarla beraber gazi 
arkadaşları, fedakâr ve kahraman Türk Milletini 
temsil etmektedir.”

D
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ŞUHUT
ç Ege bölgesinin en doğu kısmında yer alan, 
Afyonkarahisar’ın güneyinde ve Afyonkarahisar 
iline bağlı bir ilçe olan Şuhut, il merkezine 29 
km. mesafededir. İlçeyi, kuzeyde Afyonkarahisar 

ili, güneyde Dinar ilçesi ve Isparta ili, doğuda Çay ilçesi, batıda 
Sincanlı ve Sandıklı ilçeleri çevreler. Topraklarını Kumalar 
Dağı’nın doğu ve kuzeydoğu yamaçlarından kaynaklanan 
Kali Çayı sulamaktadır. Bu akarsu ilçe sınırları dışında Eber 
Gölü’ne dökülen Akarçay’a katılır ve üzerinde Selevir Baraj 
Gölü bulunmaktadır.

1946 yılında ilçe olan Şuhut’un yüzölçümü 1.175 
km2’dir. İlçe nüfusu TÜİK 2011 verilerine göre yaklaşık 
39 bin iken merkezin nüfusu ise 14 bindir. Evliya Çelebi, 
Seyahatnamesinde Şuhut için “Şehir bir yüksekçe yerde, 
suyu, havası hoş bağ ve bahçelerle donanmış, süslenmiş bir 
kasabadır. Yüz elli akçe ile kazadır, kırk tane köy ve nahiyesi 
vardır. Bu kasaba 9 mahalle ve 9 mihraptan oluşmuştur, 
toplam 1200 hanedir.” diye yazmıştır.

Şuhut Hisar, Karaadilli, Kepirtepe Höyükleri bulunan ilçenin 
tarihi Neolitik Çağ’a kadar uzanmaktadır. M.Ö. 3500’lere 
kadar uzanan tarihi serüveninde Roma döneminde bir 
başkent ve medeniyet merkezi olmuştur. Bugünkü Şuhut, 
Truva Savaşları sonunda Trakyalı, Makedonyalı ve Ahiyalı 
birlikleriyle bölgeye gelen Akomas tarafindan “Synnada” 
adıyla M.Ö. 1180’de kurulmuştur. Daha sonra Synnada önce 
Lidya, daha sonra da Perslerin egemenliği altına girmiştir. 
Perslere sığınan Atinalı ünlü komutan Alkibiyedes M.Ö. 404 
yılında bugünkü Balçıkhisar kasabası sınırları içerisinde 
yer alan “Melisse” çiftliğinde ölmüştür. Sonraki yıllarda ise 
Romalılar ve Bizanslıların egemenliğine girdiği bilinmektedir. 

Bizans döneminde “Cfut” olan adı ise değişikliğe 
uğrayarak önce “Çıfut” olmuştur. 1219’da Türklerin 
egemenliğine girdiğinde ise İslam askerleri içinde 
bulunan Şeyh Şuhudi Ömer Efendi’ye izafeten 
“Şuhut” adını almıştır. 1321-1346 yılları arasında 
Sahipataoğulları Beyliği hüküm sürmüştür. 13. yüzyıl 
öncesi Şuhut’unda ürettiği haşhaş, kullandığı parayı 
süslemiş, İscehisar mermeri mezarı süsleyen bir 
lahit olmuştur. Şehir 1862 yılında önemli bir deprem 

geçirmiş, binaların yarısı ve bu arada birçok tarihi 
yapı deprem nedeniyle yıkılmıştır. 

Kurtuluş Savaşı yıllarında Şuhut, kısa süre de 
olsa Mustafa Kemal Paşa’nın başkomutanlık 
karargâhı olmuştur. Ulu Önderin büyük taarruz 
emrini vermeden önce bu emrin metnini ilçeye 
bağlı Çakırözü köyü sınırları içerisindeki Dedemsu 
değirmeninde hazırlamış olduğu ve beraberinde 

Batı Cephesi Komutanı İsmet Paşa ve Genelkurmay 
Başkanı Fevzi Paşa’nın da hazır olduğu bilinmektedir. 
Atatürk’ün Nutuk adlı eserinde belirtildiği üzere 
karargâhlar 24 Ağustos 1922’de Akşehir’den 
Şuhut’a nakledilmiş, 25 Ağustos sabahı büyük 
taarruz buradan başlatılmıştır.

Mustafa Kemal Paşa 25 Ağustos 1922’de geldiği 
Şuhut’ta bir gece konaklamış; buradan gece 
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yolculuğu yaparak, Kocatepe’ye intikal etmiş ve 
büyük taarruzu başlatmıştır. Bu nedenle her yıl 
Şuhut ilçesinden Kocatepe’ye Büyük Zafer yürüyüşü 
yapılmaktadır. Meşaleler eşliğinde gece yapılan zafer 
yürüyüşüne üniversiteler, sivil toplum örgütleri ve 
vatandaşların yanı sıra aralarında yüksek rütbeli 
subayların da bulunduğu askerler de katılmaktadır. 

Yürüyüş Şuhut’un Çakırözü köyünden başlar ve 
Kocatepe’de sona erer. Mustafa Kemal Paşa’nın 
kullandığı yaklaşık 14 km. olan güzergâh yürüyerek 
geçilmektedir.

İlçe ekonomisinde tarım ve hayvancılığın önemi 
büyüktür. Şuhut’un iklim koşulları tarım ve 
hayvancılığa uygunken, diğer yandan da etrafi 
kapalı bir havzadır. Şuhut’ta karasal iklim egemendir. 
Bu nedenle daha çok hububata dayalı bir üretim 
yaygındır. Çoğunlukla buğday, arpa, nohut, patates, 
şeker pancarı, ayçiçeği, haşhaş üretimi yapılmaktadır. 
Şuhut’ta önemli miktarda patates üretilmektedir. 

Meyvecilik son 15 yılda ilerleme göstermiştir. Meyve 
üretiminde vişne birinci sırada yer alırken kiraz, elma, 
erik, armut, üzüm, kavun ve karpuz gibi meyveler de 
yetiştirilmektedir. Vişne haricinde diğer meyvecilik 
alanları ticari amaçtan çok, aile meyveciliği 
şeklindedir. Sebzecilik ise ilçede büyük çapta aile 
ziraatı şeklinde yapılmaktadır.

TÜİK’in verilerine göre 2011 yılında ilçede vişne, 
kiraz, elma vs. ağaçların yer aldığı işlenen toplam 
tarım alanı 24 bin hektar olup, 20 binine tahıllar 
başta olmak üzere çeşitli bitkisel ürünler, 4 binine 
meyveler, içecek ve baharat bitkileri ile yem 
bitkileri ekilmiş, sebze bahçesi ve üzüm bağı olarak 
kullanılmıştır. Yaklaşık 99 bin ton patates üretimi ile 
Afyonkarahisar’ın en çok patates üreten ikinci ilçesi 
konumundadır. Patatesi 67 bin ton ile şeker pancarı, 
21 bin ton ile buğday takip etmiştir. 9 bin 459 ton 
arpa elde edilirken bin 281 tonu kapsül olmak üzere 
toplam 2 bin 690 ton haşhaş üretilmiştir. 510 ton 
domates, 525 ton hıyar, 45 ton patlıcan, 135 ton 

sivri biber, 400 ton karpuz, 400 ton kavun, 751 ton 
elma, 225 ton kiraz, 1.050 ton üzüm ve 9 bin ton 
vişne üretilmiştir.

TÜİK’e göre ilçede 1.519 adet traktör, 2.925 adet 
pulluk, 566 adet ekim makinası, 120 adet kültivatör, 
275 adet gübre dağıtma makinası ile 3 adet 
biçerdöver bulunmaktadır. 

Merkez ilçe ve köylerinde çok sayıda besihane 
bulunmaktadır ve besihanelerin çoğunluğunda 
dana besiciliği yapılmaktadır. Son yıllarda besi 
hayvancılığına doğru gidilmekte olup, kuzu besiciliği 
yaygınlık kazanmıştır. Koyun ve süt sığırcılığı da 
önemli ölçüde gelişme göstermiştir. Büyük ve 
küçükbaş hayvan olarak ilçede; inek, manda, 
at, eşek, koyun, keçi, tiftik keçisi vb. hayvanlar 
yetiştirilmektedir. Son yıllarda besi hayvancılığının 
yanı sıra tiftik keçisi üretimi de artmıştır. Ayrıca, 
hayvan ürünleri olan süt, peynir ve bal gibi yiyecek 
maddeleri yeterince değerlendirilip pazarlanmaktadır. 
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İlçede hayvancılık içerisinde ikinci sırayı tavukçuluk 
almaktadır. İlçe merkez ve köylerinde çok sayıda 
tavuk kümesi mevcut olup, yumurta tavukçuluğu 
yapılmaktadır. İlçe ekonomisine yumurta üretimi çok 
büyük katkı sağlamaktadır. Bunun yanında, ilçede 
arıcılığa da önem verilmektedir.

İlçede hayvan kesimi 2000’li yıllarda büyük önem 
kazanmış, bilimsel yöntemlerle kesilen hayvan et ve 
et ürünlerinin ticaretine başlanmıştır. İlçede birçok 
kombina bulunmaktadır. İlçede hayvan kesimi 
yapılmakta ve bunların büyük bir kısmı İstanbul, İzmir, 
Antalya ve Ankara illerine gönderilmektedir. 
TÜİK 2011 yılı verilerine göre ise ilçede 109 bin adet 
kümes hayvanı, 60 bin adet koyun, 21 bin adet sığır, 
1.424 adet keçi bulunmaktadır. Ayrıca, ilçede 78 ton 
bal, 21 bin ton süt üretilmiştir.

İlçede gıda sanayiine dayalı birkaç fabrika ve 
imalathane vardır. İlçede şahıslara ait yağ ve un 
fabrikaları mevcuttur. Şuhut merkezinde üç ve 
Atlıhisar kasabasında bir adet un fabrikası, merkezde 

iki tane ayçiçek ve haşhaş yağı çıkarma tesisi vardır. 
Karaadilli ve Balçıkhisar’da merdaneli el baskı haşhaş 
yağı çıkarma imalathanesi vardır. Bu imalathaneler 
Şuhut’un yağ ihtiyacının büyük bir bölümünü 
karşılamaktadır.

2007 yılında 180 hektar alana kurulan Şuhut 
Organize Sanayi Bölgesi’nde 13 farklı şirkete 20 
adet parsel tahsisi yapılmıştır. Bir şirket yatırımını 
tamamlamış, 4 şirketin inşaat çalışmaları devam 
etmektedir. OSB’de arpa, mısır, flakes ve yağlı soya 
işleme üzerine ve sucuk, pastırma, salam, sosis gibi 
et ürünlerinin üretimine yönelik faaliyet gösterecek 
firmalar bulunmaktadır. OSB’nin altyapı tamamlama 
çalışmaları devam etmektedir ve Afyonkarahisar’a 
yakınlığı nedeniyle yatırımcılar için alternatif yer 
konumundadır.

İlçede halıcılık hayli gelişmiş olup, Şuhut ilçe 
merkezinde, Bademli, Kulak, Balçıkhisar, Çobankaya, 
Atlıhisar ve Dadak’ta halılar dokunup satılmaktadır. 
İlçe merkezinde dışarıya ihraç etmek için özel desenli 

halı dokuyan bir atölye kurulmuştur. Oynağan, 
Kılıçkaya, Demirbel, Uzunpınar, Karacaören, 
Balçıkhisar ve Şuhut ilçe merkezinde de özel halı 
tezgâhları vardır ve halı üretimi yapılmaktadır. Bu 
üreticiler daha çok Isparta ile işbirliği halindedir. 
Bunun yanında ev kadınları ilçe merkezinde el-işi oya, 
kasnak oya ve pikoculuk yapmaktadırlar.

İlçenin turistik yerleri olan Hisartepesi (Synnada 
Höyüğü), Bibinler Kaya Mezarları ve Asmakaya 
Kalesi eski yerleşim yerleri olup, Kayabelen Göleti ve 
Selevir Baraj Gölü mesirelik ve dinlenme yerleridir. 
Bibinler; ilçenin Senir köyüne 5 km. uzaklıkta, 
birbirine bağlantılı odalardan meydana gelen Bizans 
kaya yerleşimidir. Ayrıca baharın gelişini kutlamak ve 
yörenin benimsediği Hamza Şeyh Dede’yi anmak 
üzere Kayabelen kasabasında her yıl Mayıs ayının 
1. haftasında gerçekleştirilen Şeyh Hamza Dede’yi 
Anma ve Hıdırellez Kültür Bayramı düzenlenmektedir. 
Programda Türk Halk Müziği konserleri ve semah 
gösterileri sunulmaktadır. Ayrıca, Karaadilli 
Kasabası’nda her yıl Mayıs ayının 4. haftasında 

43MARTI



geleneksel yağlı güreşler yapılmaktadır. 
Şuhut’ta bulunan Atatürk Kültür ve 
Sanat Evi, kamulaştırılarak geçtiğimiz 
senelerde restore edilmiştir. Bu evde 
Atatürk dönemine ait pek çok özel 
eşya sergilenmektedir. Söz konusu 
ev Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü’ne devredilmiş olup evin 
etrafinda çevre düzenlemesi yapılarak 
bölge yeşillendirilecektir.

Şuhut ilçesinin Balçıkhisar beldesine 
10 km. uzaklıkta Kocadere bölgesinde 
Karacamal Mağarası bulunmaktadır. 
Mağaranın girişi geniş olmasına 
rağmen ilerledikçe daralmakta 
ve birkaç kola ayrılmaktadır. Beş 
galerisi bulunan mağaranın, dört 
galerisi oldukça geniştir. İlkbahar 
aylarında su seviyesinin yükselmesi 
nedeniyle son galeriye ulaşmak zordur. 

Karacamal Mağarası’nda çok fazla 
yarasa yaşamaktadır. Mağarada 
bulunan sarkıtlar ve kayalardaki su 
izleri mağaranın güzelliğine güzellik 
katmaktadır. Ayrıca bu beldeye 12 km. 
uzaklıkta Karacamal Mağarası’ndan 
daha yukarıda Karapınar Kuzini 
Mağarası bulunmaktadır. Giriş 
kısımlarında koyun beslendiği için, 
Kuzini Mağarası adını almıştır. Dar 
koridor şeklinde ilerleyen mağaranın 
sonunda orta büyüklükte bir galeri 
bulunmaktadır. Sarkıt ve dikitler sıkça 
görüldüğü için çok dikkat çekmektedir.

İlçenin en ünlü ve geleneksel 
yemeği “keşkek” ise ziyaretçiler için 
vazgeçilmez bir lezzet olarak karşımıza 
çıkmaktadır.
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